
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Tab. S.12 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2015 


P
ra

h
a

 1

P
ra

h
a

 2

P
ra

h
a

 3

P
ra

h
a

 4

P
ra

h
a

 5

573 682 47 177 37 924 44 174 63 294 43 435

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 287 161 8 210 13 026 19 220 32 232 20 311

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 28 045 3 230 2 037 1 527 2 995 2 063

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 880 46 52 45 103 50

111 Veřejná obchodní společnost 1 676 113 94 96 185 101

112 Společnost s ručením omezeným 177 573 25 325 17 110 16 694 18 284 14 675

113 Společnost komanditní 293 49 21 21 56 20

115 Společný podnik 1 1 - - - -

116 Zájmové sdružení 10 3 1 2 1 1

117 Nadace 246 95 17 15 25 14

118 Nadační fond 612 158 74 36 64 57

121 Akciová společnost 13 122 3 348 1 066 1 034 1 550 1 082

141 Obecně prospěšná společnost 869 165 90 64 76 55

145 Společenství vlastníků jednotek 10 815 553 467 870 1 479 1 056

151 Komoditní burza 2 - - - - -

161 Ústav 154 34 16 9 20 8

205 Družstvo 5 937 311 448 501 858 426

301 Státní podnik 72 19 1 4 11 4

313 Česká národní banka 1 1 - - - -

325 Organizační složka státu 109 32 16 6 7 8

326 Stálý rozhodčí soud 1 1 - - - -

331 Příspěvková organizace 821 83 51 44 77 55

352 Správa železniční doprav. cesty, stát. org. 1 1 - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem 1 1 - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK) 3 1 1 - 1 -

381 Fond (ze zákona) 8 5 - - - -

391 Zdravotní pojišťovna 6 - 1 1 1 -

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 2 358 494 197 260 270 170

422 Organizační složka zahraničního nadačního fondu 1 - - - - -

423 Organizační složka zahraniční nadace 2 1 - - - -

424 Zahraniční fyzická osoba 19 834 969 1 341 2 307 2 585 1 597

541 Podílový, penzijní fond 270 59 14 7 68 32

601 Vysoká škola 9 3 - 1 - -

641 Školská právnická osoba 45 10 7 - 4 -

661 Veřejná výzkumná instituce 50 16 1 - 8 1

703 Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů 304 70 22 43 32 15

704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých zájmů v mezinárodních nevládních organizacích 12 3 2 1 - 1

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 27 7 5 1 5 2

706 Spolek 17 226 2 610 1 351 1 017 1 816 1 296

711 Politická strana, politické hnutí 91 24 8 2 8 10

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 10 8 - - 1 -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 347 89 34 16 28 16

731 Organizační jednotka sdružení 2 - - - 1 -

733 Organizační jednotka odborové organizace a organizace zaměstnavatelů 735 141 52 69 87 45

736 Pobočný spolek 1 690 209 85 103 185 96

741 Stavovská organizace - profesní komora 22 4 7 1 3 1

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 95 33 3 2 7 15

751 Zájmové sdružení právnických osob 521 121 46 37 59 37

761 Honební společenstvo 31 2 1 1 3 3

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 57 1 1 1 2 2

804 Kraj a hl. m. Praha 2 1 - - - 1

805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - 1 - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států 56 22 1 - 1 4

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 66 19 7 2 7 2

921 Mezinárodní nevládní organizace 144 44 12 6 12 18

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace 4 - - 1 1 -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 5 1 1 - - -

932 Evropská společnost 1 245 431 136 107 76 84

933 Evropská družstevní společnost 1 - - - - 1

v tom správní obvody:

v tom:

Počet subjektů celkem

Právní forma Kraj celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Tab. S.12 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2015 


P
ra

h
a

 6

P
ra

h
a

 7

P
ra

h
a

 8

P
ra

h
a

 9

P
ra

h
a

 1
0

P
ra

h
a

 1
1

47 963 22 379 44 751 20 591 44 591 27 490

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 24 452 11 461 24 197 11 081 24 557 19 181

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 2 512 1 038 2 118 927 2 080 1 463

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 101 34 69 23 73 38

111 Veřejná obchodní společnost 136 71 147 58 106 61

112 Společnost s ručením omezeným 13 132 6 272 12 939 6 017 12 318 4 140

113 Společnost komanditní 20 6 24 5 22 10

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - 1 - 1 -

117 Nadace 23 12 8 3 11 6

118 Nadační fond 52 21 42 9 38 14

121 Akciová společnost 869 460 867 381 814 229

141 Obecně prospěšná společnost 102 48 83 18 52 19

145 Společenství vlastníků jednotek 1 267 541 664 404 1 040 461

151 Komoditní burza 2 - - - - -

161 Ústav 10 7 12 3 9 -

205 Družstvo 642 327 541 200 445 255

301 Státní podnik 5 4 6 4 7 -

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu 8 6 5 3 10 3

326 Stálý rozhodčí soud - - - - - -

331 Příspěvková organizace 66 28 70 32 69 38

352 Správa železniční doprav. cesty, stát. org. - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - 1 - 1 - 1

391 Zdravotní pojišťovna - - - 2 1 -

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 222 85 149 60 101 59

422 Organizační složka zahraničního nadačního fondu - - - - 1 -

423 Organizační složka zahraniční nadace - 1 - - - -

424 Zahraniční fyzická osoba 1 942 938 1 167 698 1 295 636

541 Podílový, penzijní fond 39 - 34 - - 8

601 Vysoká škola 3 1 - - - -

641 Školská právnická osoba 2 2 5 - 1 1

661 Veřejná výzkumná instituce 9 - 10 2 - -

703 Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů 33 10 14 15 19 6

704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých zájmů v mezinárodních nevládních organizacích 2 2 - - - -

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - 3 - 2 -

706 Spolek 1 836 806 1 179 491 1 204 698

711 Politická strana, politické hnutí 11 3 8 1 7 4

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - 1 - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 46 9 22 4 21 6

731 Organizační jednotka sdružení - - 1 - - -

733 Organizační jednotka odborové organizace a organizace zaměstnavatelů 58 29 51 44 62 20

736 Pobočný spolek 178 86 163 52 120 67

741 Stavovská organizace - profesní komora 1 1 1 1 1 -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 8 4 5 5 3 3

751 Zájmové sdružení právnických osob 54 27 32 22 29 9

761 Honební společenstvo 2 - 2 - 1 5

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 5 2 4 1 1 4

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států 26 2 - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 13 7 4 - 3 -

921 Mezinárodní nevládní organizace 17 3 10 3 6 2

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace 2 - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - 1 1 - -

932 Evropská společnost 54 23 93 20 61 43

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom správní obvody:

Právní forma

Počet subjektů celkem

v tom:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Tab. S.12 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2015 


P
ra

h
a

 1
2

P
ra

h
a

 1
3

P
ra

h
a

 1
4

P
ra

h
a

 1
5

P
ra

h
a

 1
6

P
ra

h
a

 1
7

24 780 21 842 15 643 18 499 8 302 9 415

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 15 921 13 127 10 290 10 050 5 006 5 883

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 1 098 1 155 720 764 450 486

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 29 31 24 42 30 14

111 Veřejná obchodní společnost 304 36 30 36 13 14

112 Společnost s ručením omezeným 4 683 5 418 3 146 5 721 1 903 2 179

113 Společnost komanditní 5 11 4 7 1 3

115 Společný podnik - - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - - -

117 Nadace - 4 3 1 2 2

118 Nadační fond 7 10 5 5 - 5

121 Akciová společnost 217 272 113 288 129 76

141 Obecně prospěšná společnost 14 24 13 16 10 7

145 Společenství vlastníků jednotek 329 315 234 272 120 159

151 Komoditní burza - - - - - -

161 Ústav - 7 3 2 5 1

205 Družstvo 326 142 89 105 81 51

301 Státní podnik - 1 - - 1 3

313 Česká národní banka - - - - - -

325 Organizační složka státu 2 1 - - 1 -

326 Stálý rozhodčí soud - - - - - -

331 Příspěvková organizace 35 40 23 25 20 12

352 Správa železniční doprav. cesty, stát. org. - - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK) - - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - - -

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 41 53 29 52 17 31

422 Organizační složka zahraničního nadačního fondu - - - - - -

423 Organizační složka zahraniční nadace - - - - - -

424 Zahraniční fyzická osoba 1 125 597 519 606 161 213

541 Podílový, penzijní fond - 9 - - - -

601 Vysoká škola 1 - - - - -

641 Školská právnická osoba 3 3 1 1 2 -

661 Veřejná výzkumná instituce - - - 1 1 -

703 Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů 10 3 1 4 4 -

704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých zájmů v mezinárodních nevládních organizacích - - - - 1 -

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - - - - -

706 Spolek 534 496 318 382 267 226

711 Politická strana, politické hnutí - 2 - 1 - 1

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 4 6 10 2 9 7

731 Organizační jednotka sdružení - - - - - -

733 Organizační jednotka odborové organizace a organizace zaměstnavatelů 8 9 8 17 5 6

736 Pobočný spolek 46 50 39 39 44 27

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - 1 -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) - 1 1 1 1 -

751 Zájmové sdružení právnických osob 5 5 5 12 3 1

761 Honební společenstvo 1 - - 1 1 1

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 2 2 2 5 5 2

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura 1 - 1 - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace 2 2 - 3 - 2

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1 - - - - -

932 Evropská společnost 25 10 12 38 8 3

933 Evropská družstevní společnost - - - - - -

v tom správní obvody:

Právní forma

Počet subjektů celkem

v tom:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Tab. S.12 Ekonomické subjekty podle právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů k 31. 12. 2015 


P
ra

h
a

 1
8

P
ra

h
a

 1
9

P
ra

h
a

 2
0

P
ra

h
a

 2
1

P
ra

h
a

 2
2

8 921 4 551 5 223 7 084 5 653

101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 5 463 2 699 3 317 4 267 3 210

105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 370 196 226 351 239

107 Zemědělský podnikatel - fyzická osoba 11 5 23 16 21

111 Veřejná obchodní společnost 26 9 8 21 11

112 Společnost s ručením omezeným 2 094 1 178 1 193 1 462 1 690

113 Společnost komanditní 6 - 1 1 -

115 Společný podnik - - - - -

116 Zájmové sdružení - - - - -

117 Nadace 1 1 3 - -

118 Nadační fond 3 - 6 2 4

121 Akciová společnost 90 57 61 58 61

141 Obecně prospěšná společnost 2 1 2 7 1

145 Společenství vlastníků jednotek 231 91 80 85 97

151 Komoditní burza - - - - -

161 Ústav 1 2 - 1 4

205 Družstvo 43 32 43 54 17

301 Státní podnik - 2 - - -

313 Česká národní banka - - - - -

325 Organizační složka státu 1 - - - -

326 Stálý rozhodčí soud - - - - -

331 Příspěvková organizace 12 6 14 12 9

352 Správa železniční doprav. cesty, stát. org. - - - - -

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - -

361 Veřejnoprávní instituce (ČT,ČRo,ČTK) - - - - -

381 Fond (ze zákona) - - - - -

391 Zdravotní pojišťovna - - - - -

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 18 15 13 13 9

422 Organizační složka zahraničního nadačního fondu - - - - -

423 Organizační složka zahraniční nadace - - - - -

424 Zahraniční fyzická osoba 289 93 94 540 122

541 Podílový, penzijní fond - - - - -

601 Vysoká škola - - - - -

641 Školská právnická osoba - 2 1 - -

661 Veřejná výzkumná instituce - - - - 1

703 Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů 2 - - - 1

704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých zájmů v mezinárodních nevládních organizacích - - - - -

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení - - - - -

706 Spolek 211 126 101 146 115

711 Politická strana, politické hnutí - - - - 1

715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany - - - - -

721 Církevní organizace a náboženské společnosti 6 1 8 1 2

731 Organizační jednotka sdružení - - - - -

733 Organizační jednotka odborové organizace a organizace zaměstnavatelů 5 8 2 3 6

736 Pobočný spolek 20 18 21 31 11

741 Stavovská organizace - profesní komora - - - - -

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 1 1 - - 1

751 Zájmové sdružení právnických osob 6 1 4 3 3

761 Honební společenstvo 1 1 - 1 4

801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 2 3 1 4 5

804 Kraj a hl. m. Praha - - - - -

805 Regionální rada regionu soudržnosti - - - - -

901 Zastupitelský orgán jiných států - - - - -

911 Zahraniční kulturní, informační středisko, rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - -

921 Mezinárodní nevládní organizace - 1 - 1 -

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní organizace - - - - -

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení - - - - -

932 Evropská společnost 6 2 1 4 8

933 Evropská družstevní společnost - - - - -

v tom:

v tom správní obvody:

Právní forma

Počet subjektů celkem

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2016


